
83

VYHLÁ ` KA

ze dne 14. bYezna 2016,

kterou se m� ní vyhlá aka  . 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady,
ve zn� ní pozd� jaích pYedpiso

Ministerstvo ~ivotního prostYedí stanoví podle
§ 13 odst. 4, § 14 odst. 6, § 16 odst. 5, § 18 odst. 11,
§ 29 odst. 2, § 39 odst. 14, § 40 odst. 5 zákona
 . 185/2001 Sb., o odpadech a o zm� n� n� kterých
dalaích zákono, ve zn� ní zákona  . 7/2005 Sb., zá-
kona  . 186/2006 Sb., zákona . 25/2008 Sb., zákona
 . 227/2009 Sb., zákona . 281/2009 Sb., zákona
 . 297/2009 Sb. a zákona . 223/2015 Sb.:

� l. I

Vyhláaka  . 383/2001 Sb., o podrobnostech na-
kládání s odpady, ve zn� ní vyhláaky  . 41/2005 Sb.,
vyhláaky  . 294/2005 Sb., vyhláaky  . 353/2005 Sb.,
vyhláaky  . 351/2008 Sb., vyhláaky  . 478/2008 Sb.,
vyhláaky  . 170/2010 Sb., vyhláaky  . 61/2010 Sb.,
vyhláaky  . 35/2014 Sb. a vyhláaky  . 27/2015 Sb., se
m� ní takto:

1. V § 1 odst. 1 písm. a), § 2 písm. a) a § 4
odst. 2 písm. d) bod� 3 se slova� , bydliat� a místo
podnikání, liaí-li se od bydliat� � nahrazují slovy
� a sídlo� .

2. V § 1 odst. 1 písmeno c) zní:

� c) ozna ení a adresu provozovny, kde je nebo
bude vyu~ívání, odstraHování, sb� r nebo výkup
odpado provozován, adresu sídla~adatele, jde-li
o mobilní zaYízení, v etn� dolo~ení právního
vztahu ~adatele k pYedm� tné provozovn� , ze-
m� pisné souYadnice provozovny ve formátu
uvedeném v pYíloze  . 22,� .

3. V § 1 odst. 1 se na konci textu písmene g)
doplHují slova � , zposoby nakládání s odpadem po-
dle pYíloh  . 3 a 4 zákona� .

4. V § 1 odst. 1 písm. h) se slova� se kterými
bude v zaYízení nakládáno� nahrazují slovy� vstupu-
jících a vystupujících ze zaYízení, a pokud jsou v za-
Yízení vyráb� ny výrobky, té ~ popis výrobko vystu-
pujících ze zaYízení� .

5. V § 1 odst. 1 se za písmeno h) vkládají nová
písmena i) a j), která zn� jí:

� i) zposoby nakládání s odpady v zaYízení podle
pYílohy  . 20 tabulky  . 1,

j) ro ní projektovanou kapacitu zaYízení a dalaí
kapacity odpovídající danému typu zaYízení
související s jeho provozem podle tabulky . 1
kapacit zaYízení obsa~ené v pYíloze  . 22,� .

Dosavadní písmena i) a~ n) se ozna ují jako písme-
na k) a~ p).

6. V § 1 odst. 1 písmeno p) zní:

� p) identifika ní  íslo zaYízení, pokud je souhlas
k provozování zaYízení vydáván k ji~ existují-
címu zaYízení; v pYípad� mobilních zaYízení
identifika ní  íslo zaYízení pYid� lené krajským
úYadem pYísluaným podle sídla,� .

7. V § 1 se na konci odstavce 1 doplHují pís-
mena q) a~ s), která v etn� poznámky pod  arou
 . 19 zn� jí:

� q) návrh provozního Yádu v listinné a elektronické
podob� a návrh na zavedení provozního de-
níku, jejich~ obsah pro rozné typy zaYízení je
uveden v pYíloze  . 1 a zvláatních právních pYed-
pisech19),

r) opatYení pro ukon ení provozu zaYízení k naklá-
dání s odpady a zposob jeho zabezpe ení, který
zajistí, ~e zaYízení nebude po ukon ení provozu
ohro~ovat zdraví lidí a ~ivotní prostYedí,

s) vyjádYení orgánu ochrany veYejného zdraví
k provoznímu Yádu podle § 75 písm. d) zákona.

19) Vyhláaka  . 352/2005 Sb., o podrobnostech nakládání
s elektrozaYízeními a elektroodpady a o bli~aích podmín-
kách financování nakládání s nimi (o nakládání s elektro-
zaYízeními a elektroodpady).
Vyhláaka  . 341/2008 Sb., o podrobnostech nakládání
s biologicky rozlo~itelnými odpady a o zm� n� vyhláaky
 . 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpado na
skládky a jejich vyu~ívání na povrchu terénu a zm� n�

Sbírka zákono  . 83 / 2016� ástka 32 Strana 1665



vyhláaky  . 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání
s odpady (o podrobnostech nakládání s biologicky roz-
lo~itelnými odpady).
Vyhláaka  . 352/2008 Sb., o podrobnostech nakládání
s odpady z autovrako, vybraných autovrako, o zposobu
vedení jejich evidence a evidence odpado vznikajících
v zaYízeních ke sb� ru a zpracování autovrako a o infor-
ma ním systému sledování toko vybraných autovrako
(o podrobnostech nakládání s autovraky).� .

8. V § 1 odst. 2 písmena a) a b) zn� jí:

� a) celkovou projektovanou kapacitu skládky v me-
trech krychlových podle tabulky  . 1 kapacit
zaYízení obsa~ené v pYíloze  . 22,

b) projektovou dokumentaci,� .

9. V § 1 odst. 3 se za slova� Yádu zaYízení� vklá-
dají slova � nebo projektové dokumentace skládky�
a na konci textu odstavce 3 se doplHují slova � nebo
projektové dokumentace skládky� .

10. V § 1 se doplHuje odstavec 4, který zní:

� (4) Je-li to dovodné z technických a ekonomic-
kých dovodo, je dosta ující poskytnutí mapových,
obrazových a grafických podklado, které jsou sou-
 ástí návrhu provozního Yádu podle odstavce 1
písm. q), pouze v listinné podob� .� .

11. V § 4 odst. 2 se na konci textu písmene a)
doplHují slova � , zaYízení pro zjiaeování hmotnosti
pYijímaného odpadu� a v písmeni d) se za bod 1
vkládá nový bod 2, který zní:

� 2. identifika ní  íslo zaYízení,� .

Dosavadní body 2 a~ 5 se ozna ují jako body 3 a~ 6.

12. V § 4 odst. 3 se slovo� (vlastník)� zruauje.

13. V § 5 odstavec 5 zní:

� (5) Shroma~� ovací prostYedek nebezpe ného
odpadu musí být ozna en v souladu s § 26 a popYí-
pad� jménem a pYíjmením osoby odpov� dné za ob-
sluhu a údr~bu shroma~� ovacího prostYedku.� .

14. V § 5 odst. 7 se slova� pYíloze  . 2� nahra-
zují slovy � pYíloze pYímo pou~itelného pYedpisu
Evropské unie o nebezpe ných vlastnostech od-
pado20)� .

Poznámka pod arou  . 20 zní:

� 20) NaYízení komise (EU)  . 1357/2014 ze dne 18. prosince
2014, kterým se nahrazuje pYíloha III sm� rnice Evrop-
ského parlamentu a Rady 2008/98/ES o odpadech
a o zruaení n� kterých sm� rnic.� .

15. V § 7 odst. 5 se slova� pYíloze  . 2� nahra-
zují slovy � pYíloze pYímo pou~itelného pYedpisu
Evropské unie o nebezpe ných vlastnostech od-
pado20)� .

16. V § 7 se dosavadní odstavec 7 ozna uje jako
odstavec 6.

17. V § 8 odstavec 2 zní:

� (2) Jako odpady, pYi jejich~ odb� ru nebo vý-
kupu je provozovatel zaYízení ke sb� ru nebo výkupu
odpado povinen identifikovat osoby, od kterých má
v úmyslu odpady odebrat nebo vykoupit, identifiko-
vat odebírané nebo vykupované odpady a vést
o t� chto skute nostech evidenci, se vymezují tyto
druhy odpado podle Katalogu odpado:

Kód druhu odpadu Název druhu odpadu

02 01 10 Kovové odpady

15 01 04 Kovové obaly

16 01 04* Autovraky

16 01 06 Autovraky zbavené kapa-
lin a jiných nebezpe ných
sou ástí

16 01 17 } elezné kovy

16 01 18 Ne~elezné kovy

16 08 01 UpotYebené katalyzátory
obsahující zlato, stYíbro,
rhenium, rhodium, pala-
dium, iridium nebo platinu
(krom� odpadu uvedeného
pod  íslem 16 08 07)

17 04 01 M�� , bronz, mosaz

17 04 02 Hliník

17 04 03 Olovo

17 04 04 Zinek

17 04 05 } elezo a ocel

17 04 06 Cín

17 04 07 Sm� sné kovy

17 04 11 Kabely neuvedené pod
17 04 10

20 01 40 Kovy.� .

18. V § 8 odst. 5 písm. e) se za slova� písm. c)�
vkládá slovo� , g)� a na konci textu se doplHují slova
� , s výjimkou kompletní autobaterie, která se
v tomto pYípad� nepova~uje za sou ást autovraku� .

19. V § 8 se doplHuje odstavec 6, který zní:

Sbírka zákono  . 83 / 2016Strana 1666 � ástka 32



� (6) PYi odb� ru nebo výkupu odpado vymeze-
ných v odstavcích 2 a 5 mo~e provozovatel zaYízení
ke sb� ru nebo výkupu odpado poskytovat úplatu
pouze zposobem uvedeným v § 18 odst. 5 zákona.� .

20. V § 13 se odstavec 2 zruauje a zároveH se
zruauje ozna ení odstavce 1.

21. V § 14 se odstavec 2 zruauje.

Dosavadní odstavce 3 a 4 se ozna ují jako odstavce 2
a 3.

22. � ást pátá se v etn� nadpisu zruauje.

23. Nadpis ástiaesté zní:� ZPn SOB VEDENÍ
PRn B�} NÉ EVIDENCE ODPAD n , OHLA ` O-
VÁNÍ EVIDENCE ODPAD n , ÚDAJ n O ZA XÍ-
ZENÍ, � INNOSTI DOPRAVC n ODPAD n ,
ÚDAJ n O OBECNÍM SYSTÉMU SHROMA } -
� OVÁNÍ, SB � RU, PXEPRAVY, T XÍD � NÍ, VY-
U} ÍVÁNÍ A ODSTRA GOVÁNÍ KOMUNÁL-
NÍCH ODPAD n , PXEPRAVY NEBEZPE � -
NÝCH ODPAD n , ZASÍLÁNÍ INFORMACÍ
O ROZHODNUTÍCH A VYJÁD XENÍCH
A ZPn SOB PXID � LOVÁNÍ IDENTIFIKA � -
NÍHO � ÍSLA ZA XÍZENÍ � .

24. V § 21 odst. 1 se za slova� samostatnou
provozovnu� vkládají slova� nebo zaYízení� .

25. V § 22 odst. 1 písmeno b) zní:

� b) obec údaje o systému shroma~� ování, sb� ru,
pYepravy, tYíd� ní, vyu~ívání a odstraHování ko-
munálních odpado (dále jen� obecní systém na-
kládání s komunálními odpady� ) na list�  . 5
pYílohy  . 20.� .

26. V § 22 odst. 3 v� t� první se za slova� samo-
statnou provozovnu� vkládají slova � , zaYízení�
a slova� nebo provozovny, která jejich provoz za-
jiaeuje� se zruaují.

27. V § 22 odstavec 4 zní:

� (4) Obecní úYad obce s rozaíYenou posobností
zasílá hláaení podle odstavco 1 a 2 ministerstvu
a krajskému úYadu v elektronické podob� v pYenoso-
vém standardu dat o odpadech na elektronickou ad-
resu pYísluaných orgáno veYejné správy, která se zve-
YejHuje zposobem umo~Hujícím dálkový pYístup.� .

28. V § 22 se odstavce 5 a 6 zruaují.

29. § 23 a 24 v etn� nadpiso zn� jí:

� § 23

Rozsah a zposob ohlaaování údajo o zaYízení
ke sb� ru a výkupu, vyu ~ívání a odstraHování
odpado, zaYízení podle § 14 odst. 2 zákona,
malých zaYízení podle § 33b odst. 1 zákona

a  innosti dopravc o odpado

(1) Provozovatelé zaYízení ke sb� ru, výkupu,
vyu~ívání nebo odstraHování odpado, provozovatelé
zaYízení podle § 14 odst. 2 zákona a provozovatelé
malých zaYízení podle § 33b odst. 1 zákona, v etn�
mobilních zaYízení, zasílají údaje o provozu zaYízení
podle pYílohy  . 22.

(2) Provozovatelé skládek odpado zasílají údaje
o stavu vytvoYené finan ní rezervy, údaje o volné
kapacit� skládky a údaje o poplatcích za ukládání
odpado na skládky na list�  . 4 pYílohy  . 20.

(3) Dopravci odpado zasílají údaje o své in-
nosti podle pYílohy  . 27.

(4) Hláaení podle odstavco 1 a~ 3 zasílá krajský
úYad ministerstvu v elektronické podob� v pYenoso-
vém standardu dat o odpadech na elektronickou
adresu, která se zveYejHuje zposobem umo~Hujícím
dálkový pYístup.

§ 24

Rozsah a zposob zasílání informací
o rozhodnutích a vyjád Yeních vydaných

podle zákona

(1) Obecní úYad obce s rozaíYenou posobností
zasílá ministerstvu informace o jím vydaných roz-
hodnutích a vyjádYeních podle § 79 odst. 4 písm. e)
zákona podle pYílohy  . 25 elektronicky v pYenoso-
vém standardu dat o odpadech na elektronickou ad-
resu, která se zveYejHuje zposobem umo~Hujícím
dálkový pYístup.

(2) Krajský úYad zasílá ministerstvu informace
o jím vydaných rozhodnutích podle zákona podle
pYílohy  . 25 elektronicky v pYenosovém standardu
dat o odpadech na elektronickou adresu, která se
zveYejHuje zposobem umo~Hujícím dálkový pYí-
stup.� .

30. Za § 24 se vkládá nový § 24a, který v etn�
nadpisu zní:

Sbírka zákono  . 83 / 2016� ástka 32 Strana 1667



� § 24a

Zposob pYid� lování identifika  ního  ísla zaYízení

(1) Formát identifika ního  ísla zaYízení je
CZXYYYYY, kde X je ozna  ení kraje a YYYYY je
poYadové íslo evidovaného zaYízení v rámci pYíslua-
ného kraje. Ozna ení kraje je následující: A� Hlavní
m� sto Praha, S � StYedo eský, U � Ústecký,
L � Liberecký, K � Karlovarský, H � Královéhra-
decký, E � Pardubický, P � PlzeHský, C � Jiho eský,
J � Vyso ina, B � Jihomoravský, M � Olomoucký,
T � Moravskoslezský, Z � Zlínský.

(2) PYid� lení identifika ního  ísla zaYízení za-
hrnuje jeho vytvoYení ve formátu podle odstavce 1
a sd� lení provozovateli zaYízení.

(3) V pYípad� mobilního zaYízení pYid� luje
identifika ní  íslo zaYízení krajský úYad, na jeho~
území má provozovatel mobilního zaYízení sídlo.

(4) Krajský úYad, který vede Yízení o ~ádosti
o vydání souhlasu k provozování mobilního zaYí-
zení, které doposud nemá pYid� lené identifika ní
 íslo zaYízení a jeho~ provozovatel nemá na území
kraje sídlo, informuje krajský úYad, v jeho~ správním
obvodu má provozovatel mobilního zaYízení sídlo,
o vydání tohoto souhlasu do 5 dno ode dne jeho
vydání. Krajský úYad, v jeho~ správním obvodu má
provozovatel mobilního zaYízení sídlo, zaale sd� lení
identifika ního  ísla mobilního zaYízení na v� domí
krajskému úYadu, který vydal souhlas k provozování
zaYízení.

(5) Ji~ jednou pYid� lené identifika ní  íslo za-
Yízení nelze m� nit, odstranit ani pYid� lit jinému za-
Yízení.

(6) Pokud dojde k pYevodu nebo pYechodu u~í-
vacího práva k zaYízení, identifika ní  íslo zaYízení se
nem� ní.

(7) Samostatné identifika ní  íslo zaYízení se
pYid� lí ka~dému zaYízení ur enému k nakládání s vy-
branými výrobky, které se staly odpadem, uvede-
nými v § 25 odst. 1 písm. g) zákona a ka~dému za-
Yízení ur enému k nakládání s vybranými výrobky,
které se staly odpadem, uvedenými v § 25 odst. 1
písm. h) zákona.� .

31. § 25 v etn� nadpisu zní:

� § 25

Ohla aování pYepravy nebezpe ných odpado

(1) Ohlaaovací list pro ohláaení pYepravy ne-
bezpe ných odpado od jednoho odesílatele k jed-
nomu pYíjemci z jednoho nebo více míst nakládky
do jednoho místa vykládky je uveden v pYíloze  . 26.

(2) V pYípad� , ~e se pYeprava nebezpe ných od-
pado uskute ní vícekrát v jeden den jedním doprav-
ním prostYedkem z jednoho místa nakládky do jed-
noho místa vykládky, mo~e být ohláaena podle pYí-
lohy  . 26 na jednom ohlaaovacím listu s uvedením,
~e se jedná o kyvadlovou pYepravu.

(3) Doklad pYilo~ený v listinné podob� k zásilce
nebezpe ného odpadu obsahuje informace v rozsahu
ohlaaovacího listu uvedeného v pYíloze  . 26.

(4) Pokud se jedná o pYepravu nebezpe ných
odpado vznikajících v rámci  innosti Ministerstva
obrany, ohlaauje se ministerstvu pouze v listinné po-
dob� . Odesílatel vyplní dva ohlaaovací listy, z nich~
jeden si ponechá potvrzený. Druhý ohlaaovací list
odesílatel pYilo~í k zásilce nebezpe ného odpadu
a po dokon ení pYepravy si jej ponechá pYíjemce.� .

32. Za § 25 se vkládá nový § 26, který zní:

� § 26

Zposob a rozsah ozna ování nebezpe ných od-
pado je uveden v pYíloze  . 29.� .

33. � ást sedmá se v etn� nadpisu zruauje.

34. V pYíloze  . 1 bod� 5.2 se slova� a seznamu
nebezpe ných odpado� zruaují.

35. V pYíloze  . 2 bod� 1 písm. c) se za slova
� dodavatele odpadu� vkládají slova� , v etn� iden-
tifika  ního  ísla zaYízení u oprávn� ných osob� a za
slovo � svoz� se vkládají slova� , v etn� identifika -
ního  ísla zaYízení� .

36. V pYíloze  . 2 bod� 1 se na konci textu pís-
mene d) doplHují slova � , a jejich uchování po dobu
5 let� .

37. V pYíloze  . 2 bod� 1 se na konci textu pís-
mene e) doplHují slova� , v etn� identifika ního  ísla
tohoto zaYízení� .

38. V pYíloze  . 2 bod� 2 písmeno a) zní:

� a) I� O, bylo-li p Yid� leno, obchodní firmu/název/
/jméno a pYíjmení dodavatele odpadu, identifi-

Sbírka zákono  . 83 / 2016Strana 1668 � ástka 32



ka ní  íslo zaYízení, pokud je dodavatelem
oprávn� ná osoba, identifika ní  íslo provo-
zovny, pokud je dodavatelem povodce odpadu,
název, adresu a identifika ní  íslo základní
územní jednotky (dále jen � I � ZUJ� ) provo-
zovny. V pYípad� vzniku odpadu mimo provo-
zovnu se uvede kód ORP/SOP z  íselníko
správních obvodo vydaných � eským statistic-

kým úYadem podle místa vzniku odpadu
a stru né ozna ení  innosti, pYi které odpad
vznikl, adresa a I� ZUJ podle místa vzniku od-
padu; v tomto pYípad� se identifika ní  íslo pro-
vozovny a název provozovny neuvádí,� .

39. PYíloha  . 3 v etn� nadpisu a poznámek pod
 arou  . 15 a 21 zní:

� PYíloha  . 3 k vyhláace  . 383/2001 Sb.

Sbírka zákono  . 83 / 2016� ástka 32 Strana 1669



Sbírka zákono  . 83 / 2016Strana 1670 � ástka 32



Sbírka zákono  . 83 / 2016� ástka 32 Strana 1671



40. PYíloha  . 14 se zruauje.

41. V pYíloze  . 15 písmeno n) zní:

� n) vody,� .

42. PYíloha  . 19 se zruauje.

43. PYíloha  . 20 v etn� nadpisu a poznámky
pod  arou  . 22 zní:

Sbírka zákono  . 83 / 2016Strana 1672 � ástka 32



Sbírka zákono  . 83 / 2016� ástka 32 Strana 1673
�P

Yí
lo

h
a

.
2
0

k
vy

h
lá

ac
e

.
3
8
3
/2

0
0
1

S
b
.



Sbírka zákono  . 83 / 2016Strana 1674 � ástka 32



Sbírka zákono  . 83 / 2016� ástka 32 Strana 1675



Sbírka zákono  . 83 / 2016Strana 1676 � ástka 32



Sbírka zákono  . 83 / 2016� ástka 32 Strana 1677



Sbírka zákono  . 83 / 2016Strana 1678 � ástka 32



Sbírka zákono  . 83 / 2016� ástka 32 Strana 1679



Sbírka zákono  . 83 / 2016Strana 1680 � ástka 32



Sbírka zákono  . 83 / 2016� ástka 32 Strana 1681



Sbírka zákono  . 83 / 2016Strana 1682 � ástka 32



Sbírka zákono  . 83 / 2016� ástka 32 Strana 1683



Sbírka zákono  . 83 / 2016Strana 1684 � ástka 32



Sbírka zákono  . 83 / 2016� ástka 32 Strana 1685



44. PYíloha  . 22 v etn� nadpisu zní:
� PYíloha  . 22 k vyhláace  . 383/2001 Sb.

Sbírka zákono  . 83 / 2016Strana 1686 � ástka 32



Sbírka zákono  . 83 / 2016� ástka 32 Strana 1687



Sbírka zákono  . 83 / 2016Strana 1688 � ástka 32



Sbírka zákono  . 83 / 2016� ástka 32 Strana 1689



45. PYílohy  . 23 a 24 se zruaují.

46. PYíloha  . 25 v etn� nadpisu a poznámky
pod  arou  . 23 zní:

� PYíloha  . 25 k vyhláace  . 383/2001 Sb.

Sbírka zákono  . 83 / 2016Strana 1690 � ástka 32



Sbírka zákono  . 83 / 2016� ástka 32 Strana 1691



47. PYíloha  . 26 v etn� nadpisu zní:

� PYíloha  . 26 k vyhláace  . 383/2001 Sb.

Sbírka zákono  . 83 / 2016Strana 1692 � ástka 32



Sbírka zákono  . 83 / 2016� ástka 32 Strana 1693



Sbírka zákono  . 83 / 2016Strana 1694 � ástka 32



48. PYíloha  . 27 v etn� nadpisu zní:

� PYíloha  . 27 k vyhláace  . 383/2001 Sb.

Sbírka zákono  . 83 / 2016� ástka 32 Strana 1695



50. Za pYílohu  . 27 se doplHuje pYíloha  . 29,
která zní:

� PYíloha  . 29 k vyhláace  . 383/2001 Sb.

Sbírka zákono  . 83 / 2016Strana 1696 � ástka 32



Sbírka zákono  . 83 / 2016� ástka 32 Strana 1697



Sbírka zákono  . 83 / 2016Strana 1698 � ástka 32



Sbírka zákono  . 83 / 2016� ástka 32 Strana 1699



Sbírka zákono  . 83 / 2016Strana 1700 � ástka 32



� l. II

PYechodná ustanovení

1. Nebezpe ný odpad nemusí být do 31. kv� tna
2016 ozna en podle § 26 vyhláaky  . 383/2001 Sb., ve
zn� ní ú inném ode dne nabytí ú innosti této vyhláa-
ky, pokud je ozna en alespoH nápisem� nebezpe ný
odpad� .

2. Shroma~� ovací prostYedek nebezpe ného
odpadu nemusí být do 31. kv� tna 2016 ozna en po-
dle § 5 odst. 5 vyhláaky  . 383/2001 Sb., ve zn� ní
ú inném ode dne nabytí ú innosti této vyhláaky, po-
kud je ozna en podle § 5 odst. 5 vyhláaky  . 383/
/2001 Sb., ve zn� ní ú inném pYede dnem nabytí ú in-
nosti této vyhláaky.

3. Identifika ní list nebezpe ného odpadu ne-
musí do 31. kv� tna 2016 obsahovat údaje podle pYí-
lohy  . 3 vyhláaky  . 383/2001 Sb., ve zn� ní ú inném
ode dne nabytí ú innosti této vyhláaky, pokud ob-
sahuje údaje podle pYílohy  . 3 vyhláaky  . 383/2001
Sb., ve zn� ní ú inném pYede dnem nabytí ú innosti
této vyhláaky.

4. Dodavatel odpadu, který je povodcem od-
padu, je v rámci písemných informací podle pYílohy
 . 2 bodu 2 písm. a) vyhláaky  . 383/2001 Sb., ve
zn� ní ú inném ode dne nabytí ú innosti této vyhláa-
ky, povinen poskytovat osob� oprávn� né k provozo-
vání pYísluaného zaYízení k nakládání s odpady iden-
tifika  ní  íslo provozovny od 1. kv� tna 2016.

5. PYi vedení prob�~né evidence a v ro ním hlá-
aení o produkci a nakládání s odpady a pYi ohlaao-
vání pYepravy nebezpe ných odpado podle § 25 vy-
hláaky  . 383/2001 Sb., ve zn� ní ú inném ode dne
nabytí ú innosti této vyhláaky, jsou povodci odpado
a oprávn� né osoby povinni pou~ívat identifika ní
 íslo provozovny u údajo o odpadech, které budou
pYedány a pYevzaty po 30. ervnu 2016.

� l. III

Ú innost

Tato vyhláaka nabývá ú innosti dnem jejího vy-
hláaení.

Ministr:

Mgr. Brabec v. r.

Sbírka zákono  . 83 / 2016� ástka 32 Strana 1701


